【交通部觀光局雲嘉南濱海國家風景區管理處新聞稿】

發稿日期:109年 8月 23日

發稿單位：交通部觀光局雲嘉南濱海國家風景區管理處

文稿主旨：

搭上 61西濱快線 來去雲嘉南遛一遛

台灣好行「幸福巴士」七夕戀戀出航

  因應七夕情人節到來，交通部觀光局雲嘉南濱海國家風景區管理處(以下簡稱雲嘉

南管理處)結合「台灣好行-61西濱快線」與時下最夯的聯誼交友活動，將「61西濱

快線」打造成「幸福巴士」，活動於今(23日)日展開，這次活動共有 12對男女報名參

與，來自全台各縣市，包含有台北、新竹、雲林、嘉義、台南、高雄、屏東、宜蘭等

縣市;為替單身男女們營造浪漫氣氛，促使其情感快速增溫，雲嘉南管理處特地挑選

西濱快線沿線熱門站點，包含情侶放閃熱點「七股鹽山」、網紅美拍新勝地「七股遊

客中心」、北門婚紗美地「水晶教堂」及擁有超美黃金夕陽的「井仔腳鹽田」。「台灣

好行-61西濱快線」串聯嘉義及台南濱海地區共 13個特色景點的旅遊接駁服務，除連

結了各個景點之間的交通外，也打造富有觀光人文價值的一日旅遊圈。

活動由現場隊輔提出關卡考題，交由參與者互動闖關，藉由活動中熱絡刺激的氛

圍，增進彼此之間的情感;還有參加者特別精心在服裝或帽子別上「請多多認識我」

的趣味貼紙，為自己拉抬票數及人氣，現場青春洋溢，氣氛相當熱絡；活動尾聲時，

雲嘉南管理處也特別準備「61西濱快線」的旅遊套票「鹽城漫步一日遊」贈送給闖關

遊戲積分前 10名參加者，另加碼贈送「鹽鄉輕旅二日行」套票以及愛情鎖給現場配

對成功的未婚青年們，今日活動總計有 5對男女配對成功，配對率將近 5成，希望藉

著這場聯誼活動，在配對成功後，情人們日後能再回到最初認識的西濱快線，讓感情

持續加溫!來自新竹的張先生表示，非常感謝主辦單位雲嘉南管理處辦理這個活動，

既能結交新朋友拓展生活圈，又能體驗雲嘉南風光之美。多位參加者也紛紛表達，今

日搭乘台灣好行西濱快線，體驗許多美景，感覺真的很棒，下次會再安排行程來雲嘉

南濱海國家風景區遊玩。

雲嘉南管理處徐振能處長表示，今年上半年因為疫情嚴重衝擊國內的旅宿觀光產

業，目前疫情趨緩，透過辦理「西濱快線-幸福巴士」聯誼活動，提振國內旅遊市

場，台灣好行提供的服務不只是單純的景點接駁或是通勤運具，面對年輕世代的觀點

也需要有創意的活動聚焦年輕族群；雲嘉南濱海國家風景區的景點不只適合旅遊，也

提供遊客及民眾體驗雲嘉南「鹽鄉」的特色文化、名勝古蹟及海鮮美食。

  最後，徐振能處長指出，希望能透過活動和景點的加成，讓年輕男女們以「幸福巴

士」遊程方式相互認識，也能感受到雲嘉南的魅力；另外，交通部公路總局推出暑期

優惠「半價安心遊」方案，時間為 6月 29日至 9月 30日止，旅客民眾使用電子票證

搭乘「台灣好行」擁有半價優惠措施；西濱快線目前也有販售超值的一日、二日交通

券及景點、旅宿套票，希望大家利用防疫解封時期，為暑期安排便利、低碳、省錢及

安全的台灣好行旅遊活動。

台灣好行西濱快線：https://www.taiwantrip.com.tw/line/94?x=3&y=3

西濱快線票券相關：https://www.westcoastshuttlebus.com.tw/ticket-timetable